
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 134_2010 
assegnazionen. 9 nuovi  posti barca.doc 

ORIGINALE 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
N.  134  DEL 30/06/2010 
 
OGGETTO:ASSEGNAZIONE NUOVI POSTI BARCA PORTICCIOLO COMUNALE 
DI  MERGOZZO A SEGUITO DI POSA N. 9 NUOVE BOE. Triennio 2010-2011-2012 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “ Rinnovo 
Attribuzione provvisoria della responsabilità  servizio tecnico - Anno 2010” con la quale  la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del suddetto servizio   ; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 

 
 Richiamata la propria precedente determinazione n. 22 del 01/02/2010  con la quale  sono stati 
assegnati  i posti  barca  presso il porticciolo comunale di  P.zza Cavour , il pontile in loc.“Quarta 
Quartina” ed in quelli esistenti   in loc. “Quartina” così di seguito elencati  ; 
 

Nominativo Posto barca n. 
Carnesecchi Marina 1 

Bertinotti Clara 2 
Turolla Diego 3 
Piralla P.Luigi 4 

Braganti Annarosa 5 
Galimberti Adolfo 6 

De Giuli  Anna 7 
Farinaccio Graziano 8 

Ferrari Umberto 9 
Vismara Luca 10 
Corno Marisa 11 
Sinisi Antonio 12 

Basso Antonella 13 
Ciani Francesco 14 
Piscia Simona 15 

Marchisio Andrea 16 
Martinelli Gianpiero 17 

Maffioli Claudio 18 
Piana Luciano 19 
Tritti Walter 20 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 134_2010 
assegnazionen. 9 nuovi  posti barca.doc 

Bergonzini Monica 21 
Braganti Stefano 22 

Manfredini Alvaro 23 
De Giuli Botta Carlo 24 

Costa Marcello 25 
Pavesi Giordano 26 
Curcio Domenico 27 

Papa  Alberto 28 
Della Vedova Marco 29 

Oliva Emanuela 30 
Merlo Pieraldo 31 
Caridi Fabio 32 

Tamini Roberto 33 
Massimo Marco 34 
Ferraris Annnick 35 

CRI 36 
Protezione Civile 37 
Romanini Giorgio 38 
De Boni Davide 39 

Pella Franco 40 
Tognetti Paolo 41 
Bozzetti Paolo 42 

Amarù Luca Gaetano 43 
Mergozzo Canoa Club 44 

 
    Considerato che  l’Amministrazione ha inteso procedere ad incrementare il numeri di posti barca 
disponibili mediante posa di n. 9 boe . 
 
 Richiamata la Concessione Demaniale n. 37/2010 emessa dalla “Gestione associata – Bacino 
Maggiore Provincia Verbano Cusio Ossola” e relativa alla posa di n. 9 boe  dislocate :   n.  4 presso il 
Municipio e le restanti n. 5  presso l’attuale porticciolo di Piazza Cavour; 
 
 Considerato inoltre  l’intervento di miglioria effettuato proprio presso il porticciolo comunale si è 
in grado di procedere all’assegnazione  dei nuovi posti barca disponibili, tenendo conto anche della 
richiesta presentata dal Sig. Sinisi Antonio ( prot.  4653 del 24/06/2010) di spostamento dall’attuale posto 
barca n. 12 presso il porticciolo com.le  alla nuova boa identificata con il n. 53 presso il municipio  e di 
quella della sig.ra Carnesecchi Marina (prot. 4830 del 30/06/2010) dal posto n. 1 al posto n. 47; 
 
 Vista la graduatoria  emersa dal “Verbale di gara per l’assegnazione posti barca nuovo porticciolo 
comunale “ del 01/02/2010  : 

Numero progressivo Nominativo 
1 Fioretti Alberto 
2 Zino Adriano 
3 Grilli Davide 
4 Curatitoli Giulio 
5 Acucella  Maria Luigia 
6 Bertinotti Marco 
7 Scapini Ida 
8 Chiappa Gianfranco 

 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 134_2010 
assegnazionen. 9 nuovi  posti barca.doc 

  
 
 Vista la nuova planimetria  allegata alla presente  con indicate le posizione dei nuovi posti barca e 
richiamato il “Regolamento comunale per l’utilizzo dei posti d’ormeggio del nuovo porticciolo comunale 
di Mergozzo “  si assegnano  i nuovi posti di ormeggio  nel seguente modo  considerando lo spostamento 
dal posto dal. 12 al posto n. 53 del sig. Sinisi Antonio  e dal posto n. 1 al posto n. 47 della sig.ra 
Carnesecchi Marina; 
 
 

Nominativo Posto barca n. Numero 
Bertinotti Marco 1 
Acucella  Maria Luigia 12  ex Sinisi 
Curatitoli Giulio 45 
Fioretti Alberto 46 
Carnesecchi Marina  47  ex posto n. 1 
Scapini Ida 48 
Chiappa Gianfranco 49 
Grilli Davide 50 
Zino Adriano 51 
Sinisi Antonio 53 ex posto n. 12 

 
 
 Rimane disponibile, salvo successive rinunce derivanti dalla presente assegnazioni  , il posto n. 52 
in eccedenza rispetto alla graduatoria che verrà assegnato con separato ed apposito provvedimento ; 
     
 Visto che con la citata deliberazione n. 77 del 14/12/2009 il Servizio Tecnico è stato affidato a 
questo Assessorato; 
 
 Ritenuto pertanto , per le motivazioni sopra esposte di dover provvedere in merito ; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI ASSEGNARE  sulla base delle risultanze esposte in narrativa i nuovi posti barca disponibili 
presso il nuovo porticciolo comunale di P.zza Cavour e presso il municipio   secondo lo schema 
sotto riportato: 

 
Nominativo Posto barca n. Numero 
Bertinotti Marco 1 
Acucella  Maria Luigia 12  ex Sinisi 
Curatitoli Giulio 45 
Fioretti Alberto 46 
Carnesecchi Marina  47  ex posto n. 1 
Scapini Ida 48 
Chiappa Gianfranco 49 
Grilli Davide 50 
Zino Adriano 51 
Sinisi Antonio 53 ex posto n. 12 

 
 Ed indicati nelle planimetrie allegate alla presente determinazione; 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 134_2010 
assegnazionen. 9 nuovi  posti barca.doc 

2.DI DEMANDARE a successivi adempimenti di questo servizio l’emissione delle singole 
autorizzazioni previa accettazione da parte dei soggetti aggiudicatari , la corresponsione del canone 
annuo e la presentazione della prevista  Polizza Assicurazione Responsabilità civile verso terzi  (come 
previsto  dal “Regolamento comunale per l’utilizzo dei posti d’ormeggio del nuovo porticciolo 
comunale di Mergozzo “  Titolo II  art.3  punto 5g.); 
 
3. DI DARE ATTO che per quanto riguarda le  assegnazioni in oggetto , la corresponsione del canone 
verrà  calcolata per i sei mesi  residui del 2010; 
 
3.DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  
 
4.DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
4° comma del D.Lgs.267/2000 
 
5.DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi 
del       Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e sul sito web del comune 
 
Dalla sede Comunale, lì  30/06/2010 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

 

 
                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                (Oliva geom Emanuela) 
     
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 134_2010 
assegnazionen. 9 nuovi  posti barca.doc 

 
 

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
            
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 
impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 Mergozzo , lì  30/06/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         (Porta rag Giacomo) 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, dichiara che copia della 
presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno  
____________________                 e vi rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia della stessa è stata pubblicata sul sito web del 
comune . 
 
Mergozzo li  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                           (Dr. Di Pietro Nicola) 

 
 
 


